Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

ОТ OL Ю . jjQhn № ХЪШ - УЪ

О назначении персональной
ответственности по исполнению указа
Губернатора Оренбургской области
от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора
Оренбургской области от 17.03.2020
№ 112-ук» по организации проведения
дополнительных , мероприятий по
противодействию распространению на
территории Сорочинского городского
округа новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения и недопущения распространения на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении изменений в указ
Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области:

Г Возложить ответственность на лиц по организации проведения
дополнительных мероприятий по противодействию распространению на
территории Сорочинского городского округа новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, ответственным лицам, прокуратуре.

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ОьЩ. KjQ1£) №

Список
ответственных лиц по организации проведения дополнительных мероприятий по противодействию распространению на

территории Сорочинского городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

№
п/п

ФИО Направление деятельности

1 Богданов А.А. - первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством

Контроль за осуществлением регулярной санитарной
обработки и дезинфекции управляющими организациями,
осуществляющими деятельность по управлению
многоквартирными домами (товариществами собственников
жилья), подъездов многоквартирных домов;
контроль за работой по санитарной обработке и дезинфекции
детских игровых площадок, остановочных пунктов, мест
массового пребывания людей (в том числе рынков);
контроль за организацией рейдов за соблюдением
санитарных требований руководителями предприятий,
организаций и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих перевозки пассажиров и багажа, в том
числе и такси

2 Слободчиков А. А. - заместитель главы
администрации городского округа по сельскому
хозяйству и по работе с территориями - начальник
отдела по работе с сельскими территориями

Контроль за соблюдением требований указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от
17.03.2020 № 112-ук» в части организации похоронной
панихиды и поминальных обедов и соблюдением санитарно-
эпидемиологического благополучия на территории сельских
населенных пунктов Сорочинского городского округа

Атаманов М.А. - заместитель начальника отдела по
работе с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа

Контроль за соблюдением требований указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от
17.03.2020 № 112-ук» и соблюдением санитарно-
эпидемиологического благополучия на территории сельских
населенных пунктов Сорочинского городского округа

3 Павлова Е.А. - заместитель главы администрации
городского округа по экономике и управлению
имуществом (совместно с медицинскими организация
и органами внутренних дел)

Организация рейдов по торговым объектам, объектам
общественного питания, по исполнению требований
предусмотренных указом Губернатора Оренбургской области
от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении изменений в указ
Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук»;
контроль за исполнением требований предусмотренных
указом Губернатора Оренбургской области от 28.09.2020 №
456-ук «О внесении изменений в указ Губернатора
Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук»
руководителями промышленных предприятий

4 Урюпина Г.В. - начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Контроль и организация работы по соблюдению требований,
указанный в пп. 10.8, пп. 109. указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от
17.03.2020 № 112-ук»

5 Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

Организация работы по санитарной обработке объектов
общественного пользования и мест общего пользования
многоквартирных домов на территории муниципального
образования

6 Урюпина Г.В. - начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области
Кочетков В.И. - начальник отдела по физической
культуре и спорту администрации Сорочинского
городского округа;
Вагина Н.В. - начальник отдела культуры и искусства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Контроль за исполнением п. 2 указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от
17.03.2020 № 112-ук» и соблюдением санитарно-
эпидемиологического благополучия на подведомственных
организациях

7 Шинфельд И.В. - инспектор по социальным вопросам
(совместно с медицинскими организация и органами
внутренних дел)

Контроль за соблюдением гражданами режима изоляции.
Организация ежедневных рейдов по лицам, контактными с
заболевшими (COVID) и рейдов общественных мест.
Подготовка и распространение листовок по профилактике
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

8 Анненкова Н.В. - директор Государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания
Оренбургской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения»
Головкова А.А. - ведущий специалист по молодежной
политики администрации Сорочинского городского
округа

Организация оказания помощи в приобретении продуктов
питания лицам, находящихся в условиях изоляции и лицам
65 лет и старше

9 Коновалов В.К. - генеральный директор МУП
«Санитарная очистка»

Организация систематической работы по санитарной
обработке и дезинфекции детских игровых площадок,
остановочных пунктов

10 Шпонько С.В. - и.о. директора ООО «Сорочинская
Альтернатива»;
Шпонько П.С. - директор ООО «Гранит»;
Алимова А.В. - директор ООО УК «ОНИКС»

Неукоснительное исполнение указа Губернатора
Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от
17.03.2020 № 112-ук» по регулярной санитарной обработке и
дезинфекции многоквартирных домов, подъездов
многоквартирных домов

И Кротов Д.М. - директор муниципального казенного
учреждения «Хозяйственная группа по обслуживанию
органов местного самоуправления»

Ограничение доступа в здания, занимаемые органами
местного самоуправления муниципального образования
Сорочинский городской округ, лиц не состоящих в трудовых
(служебных) отношениях,
обеспечение органов местного самоуправления
дезинфицирующими средствами, и средствами
индивидуальной защиты

12 Елисеева М.А. - главный редактор ГУП РИА
«Оренбуржье» Сорочинский филиал» РИД
Сорочинский вестник»;
Кремнева И.А. - инспектор по работе со СМИ и
общественностью;
Рябых Е.С - главный специалист по защите
информации и информационным технологиям

Информирование населения Сорочинского городского округа
о мерах по противодействию распространению
коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости
соблюдения требований предусмотренных указом
Губернатора Оренбургской области от 28.09.2020 № 456-ук
«О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской
области от 17.03.2020 № 112-ук»